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WPROWADZENIE 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kierownik 

ośrodka pomocy społecznej składa coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Na terenie Gminy Stepnica realizacją zadań z zakresu wsparcia osób i rodzin 

w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych zajmuje się Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Jego działalność regulują przepisy prawa, w tym ustawy oraz akty 

wykonawcze, a także statut jednostki. 

Przedstawiony w sprawozdaniu rocznym katalog zadań realizowanych przez Ośrodek 

w 2025 r. będzie podlegał w 2026 r. dalszej modyfikacji i aktualizacji. Część obecnie 

prowadzonych działań będzie kontynuowana, natomiast inne – w odpowiedzi na 

zdiagnozowane potrzeby – zostaną rozwinięte lub zmodyfikowane. 

Planowany jest również dalszy rozwój współpracy z podmiotami zewnętrznymi oraz 

pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań ustawowych Ośrodka. 

 

I. Organizacja działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy jest gminną jednostką 

organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, funkcjonującą jako wyodrębniona 

jednostka budżetowa Gminy Stepnica. 

Na podstawie statutu oraz obowiązujących przepisów prawa Ośrodek wykonuje 

zadania własne i zlecone gminy, a także zadania wynikające z uchwał Rady Miejskiej 

w Stepnicy oraz zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica. Realizuje również inne 

zadania wynikające z ustaw, jak również zadania powierzone na podstawie udzielonych 

pełnomocnictw, upoważnień oraz zawieranych porozumień i umów. 

Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków własnych gminy oraz środków 

przekazywanych przez administrację rządową na realizację zadań zleconych. Wydatki Ośrodka 

pokrywane są bezpośrednio z jego budżetu, stanowiącego część budżetu Gminy Stepnica. 

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 

o finansach publicznych. Gospodarując środkami publicznymi, zapewnia ich wydatkowanie 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania możliwie najlepszych 

efektów. 

 

II. Struktura organizacyjna i kadra Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Strukturę Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stepnicy w roku 2025 r. 

stanowiły następujące stanowiska: 

1. dyrektor – 1 etat, 

2. główny księgowy – 1 etat, 

3. księgowa – 1 etat, 

4. inspektor ds. organizacyjnych i kadr – 1 etat, 

5. inspektor – 2 etaty,  

6. pracownicy socjalni – 3 etaty, 

7. aspirant pracy socjalnej – 2 etaty, 

8. asystent rodziny – 1 etat, 

10. opiekun w ośrodku pomocy społecznej – 2 etaty, 
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11. sprzątaczka – ½ etatu, 

12. pracownik gospodarczy – 1 etat. 

 

III. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej 

1. Informacje ogólne 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, której celem jest 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Wspiera 

ona osoby i rodziny w działaniach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz 

umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Prawo do świadczeń z systemu pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom 

spełniającym kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej, kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 1.010,00 zł, 

natomiast dla osoby w rodzinie wynosi 823,00 zł. 

 

2. Zadania pracowników socjalnych 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy w 2025 r. zatrudniał 

3 pracowników socjalnych. 

Podstawowym zadaniem pracownika socjalnego jest dokonanie szczegółowego 

rozeznania sytuacji osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc, w szczególności poprzez 

przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

W 2025 r. pracownicy socjalni przeprowadzili łącznie 357 rodzinnych wywiadów 

środowiskowych. 

 

3. Świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej 

Praca socjalna 

Do podstawowych narzędzi, jakimi posługuje się pomoc społeczna, należy praca 

socjalna. Jest ona ukierunkowana na poprawę funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku 

społecznym oraz ma na celu rozwijanie i wzmacnianie ich aktywności oraz samodzielności 

życiowej. W 2025 roku pracownicy socjalni podjęli 52 działania w ramach pracy socjalnej. 

Główne powody trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin objętych wsparciem 

pracowników socjalnych w 2025 r.: 

Przyczyny udzielonej pomocy Liczba rodzin 

ogółem w tym na wsi Liczba osób             

w rodzinach 

ubóstwo 44 23 102 

sieroctwo 0 0 0 

bezdomność 5 3 5 

potrzeba ochrony macierzyństwa, 

w tym wielodzietność 

   

14 6 72 
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bezrobocie 33 17 83 

niepełnosprawność 76 42 119 

długotrwała lub ciężka choroba 112 61 207 

bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych  

w tym rodziny niepełne 

w tym rodziny wielodzietne 

5 0 17 

2 0 6 

0 0 0 

przemoc w rodzinie 0 0 0 

alkoholizm  2 1 3 

narkomania 0 0 0 

trudność w przystosowaniu się 

po opuszczenia zakładu karnego 

2 1 3 

zdarzenie losowe 0 0 0 

 

4. Usługi opiekuńcze 

Osoby, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób w codziennym funkcjonowaniu, a są jej pozbawione, mają 

prawo do korzystania z pomocy niepieniężnej w formie usług opiekuńczych. 

Z tej formy wsparcia korzystają w szczególności osoby starsze, samotne oraz 

niesamodzielne, wymagające pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych. 

Usługi opiekuńcze w 2025 r. na rzecz osób uprawnionych świadczyły 2 opiekunki. Na ten 

cel z budżetu gminy wydatkowano 90.431,34 zł. 

 

Forma pomocy Liczba osób Liczba godzin Dochód gminy za 

świadczone usługi 

opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze 11 904 11.632,50 zł 

 

5. Pobyt w domach pomocy społecznej 

Kierowanie oraz ponoszenie odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej jest 

zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, realizowanym na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje osobom 

wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, które 

nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, a którym nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. 

Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej oraz ustaleniu odpłatności wydaje 

właściwy organ gminy. Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny, a wysokość opłaty 

uzależniona jest od dochodu osoby kierowanej oraz jej sytuacji rodzinnej, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

Gmina ponosi koszty pobytu mieszkańca w domu pomocy społecznej w części 

stanowiącej różnicę pomiędzy średnim kosztem utrzymania w placówce a opłatami 

wnoszonymi przez mieszkańca oraz osoby zobowiązane. 
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Nazwa świadczenia  Liczba 

osób 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy 

społecznej w 2025 roku 

11 104 515.881,33 zł 

 

6. Ośrodki wsparcia 

Ośrodki wsparcia stanowią formę pomocy społecznej o charakterze niepieniężnym, 

skierowaną do osób wymagających częściowej opieki i wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. Ich celem jest podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego życia w środowisku społecznym oraz przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu. 

Z usług ośrodków wsparcia korzystają w szczególności osoby starsze, osoby 

z niepełnosprawnościami, osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz osoby znajdujące się 

w trudnej sytuacji życiowej, wymagające pomocy w organizacji dnia codziennego. 

Do podstawowych zadań ośrodków wsparcia należy m.in. zapewnienie opieki w ciągu 

dnia, organizacja czasu wolnego, prowadzenie zajęć terapeutycznych i aktywizujących, a także 

wspieranie w nawiązywaniu i utrzymywaniu kontaktów społecznych. 

 

Lp. Nazwa placówki Ilość osób Ilość świadczeń Kwota 

świadczeń 

1. Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Goleniowie  

1 12 6.059,34 zł 

 

7. Udzielenie schronienia 

Udzielenie schronienia jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, 

realizowanym na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Pomoc w tej formie przysługuje osobom i rodzinom pozbawionym miejsca 

zamieszkania lub znajdującym się w sytuacji kryzysowej, które nie są w stanie samodzielnie 

zapewnić sobie schronienia. Realizowana jest poprzez zapewnienie tymczasowego miejsca 

pobytu w schroniskach dla osób bezdomnych, noclegowniach lub innych placówkach 

zapewniających schronienie. 

Celem udzielenia schronienia jest zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych 

osób wymagających wsparcia oraz stworzenie warunków do przezwyciężenia trudnej sytuacji 

życiowej, w tym wyjścia z bezdomności. 

Przyznanie tej formy pomocy następuje w drodze decyzji administracyjnej, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Lp. Nazwa placówki Ilość osób Ilość 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Noclegownia dla Bezdomnych 

Mężczyzn z Budnie 

2 14 12.000,00 zł 

RAZEM 2 14 12.000,00 zł 
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8. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych poprzez 

potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

na okres 90 dni. 

W 2025 r. wydano 16 decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na okres 90 dni. 

 

9. Sprawienie pogrzebu 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym 

osobom bezdomnym. W 2025 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy nie 

zorganizował żadnego pochówku. 

 

10. Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki należy do zadań zleconych z administracji 

rządowej realizowanych przez gminę. Wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu z tytułu 

sprawowania opieki jest świadczeniem pieniężnym z pomocy społecznej. Środki na realizację 

tego zadania zapewnia budżet państwa. W 2025 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej nie wypłacił wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

 

IV. Realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny, osób niepełnosprawnych i seniorów 

1. Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny to program o zasięgu ogólnokrajowym. Prawo do posiadania Karty 

Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli 

na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego 

lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin zarówno  

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość 

tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy 

rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

W 2025 r. przyjęto 12 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny, wydatkowano 

kwotę 248,00 zł. 

 

2. Zachodniopomorska Karta Rodziny 

Karta oferuje katalog zniżek i uprawnień. Jej posiadacze mogą skorzystać 

z oferty kulturalnej, rekreacyjnej, edukacyjnej, transportowej i innych usług oferowanych 

przez partnerów Programu. Wsparciem objęte są rodziny, w tym rodziny wielodzietne 

i wielopokoleniowe, które mogą skorzystać na preferencyjnych warunkach z katalogu ofert: 

kultury, edukacji, rekreacji, transportu i usług. W 2025 r. nie wydano żadnej 

Zachodniopomorskiej Karty Rodziny. 
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3. Zachodniopomorska Karta Seniora 

Karta oferuje katalog zniżek i uprawnień. Jej posiadacze mogą skorzystać m. in. z oferty 

kulturalnej, rekreacyjnej, edukacyjnej, transportowej i innych usług oferowanych przez 

partnerów Programu. Zachodniopomorska Karta Seniora przeznaczona jest dla osób, które 

ukończyły 60 rok życia i zamieszkują na terenie Gminy Stepnica. Karty wydawane są 

bezpłatnie, niezależnie od dochodu. W 2025 r. wydano 35 kart Zachodniopomorskiej Karty 

Seniora. 

 

V. Analiza wypłaconych świadczeń z pomocy społecznej 

1. Świadczenia pieniężne, niepieniężne i pomoc w naturze 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy w 2025 r. przyznał następujące 

świadczenia: 

 

Lp. Nazwa świadczenia Liczba 

osób/rodzin 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Zasiłek stały, w tym: 32 321 362.819,89 zł 

osobie samotnie gospodarującej 30 306 354.205,89 zł 

w rodzinie 2 15 8.614,00 zł 

2. Składka zdrowotna za osoby 

pobierające zasiłek stały w wysokości 

9% kwoty zasiłku stałego 

34 316 32.653,37 zł 

3. Zasiłek okresowy, w tym: 30 79 38.523,19 zł 

bezrobocia 20 58 28.045,19 zł 

długotrwałej choroby 10 15 10.478,00 zł 

niepełnosprawności 0 0 0 

4. Zasiłek celowy na pokrycie 

wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego, w tym: 

0 0 0 

środki własne gminy  

5. Zasiłek celowy 7 7 3.210,00 zł 

6. Specjalny zasiłek celowy 14 16 5.710,00 zł 

7. Świadczenie pieniężne na zakup 

posiłku lub żywności z programu 

„Posiłek w szkole i w domu” 

30 67 29.270,00 zł 

8. Świadczenie rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych 

33 40 18.400,00 zł 

9. Posiłek z programu „Posiłek w szkole i w domu” w tym: 

posiłek dla dzieci 51 6386 106.324,50 zł 

posiłek dla osób dorosłych 9 1482 32.008,00 zł 

posiłek z programu osłonowego 2 167 2.755,50 zł 

RAZEM 8035 631.674,45 zł 
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2. Realizacja Programu Pomoc Żywnościowa 2021-2027 (FEPŻ) 

Dodatkową formą pomocy dla osób lub rodzin była dystrybucja żywności w ramach 

realizacji Programu Fundusze Europejskie Pomoc Żywnościowa 2021-2027. Program opierał 

się na zapewnieniu osobom najbardziej potrzebującym podstawowej pomocy żywnościowej 

w formie paczek lub posiłków oraz umożliwieniu im udziału w bezpłatnych warsztatach na 

rzecz włączenia społecznego, tzw. działaniach towarzyszących. 

W 2025 r. obowiązywały nowe kryteria dochodowe uprawniające do korzystania 

z pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 

2021-2027. Pomocą zostały objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, 

których dochód nie przekraczał 265% kryterium dochodowego, czyli: 

- 2 676,50 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, 

- 2 180,95 zł w przypadku osoby w rodzinie, 

określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz przynajmniej 

jedna z przesłanek trudnej sytuacji życiowej, o których mowa w art. 7 przywołanej ustawy. 

Realizacją programu zajmował się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Stepnicy. W paczce żywnościowej znalazło się 16 produktów spożywczych 

wykorzystywanych na co dzień w każdym gospodarstwie domowym, m.in.: groszek 

z marchewką, dżem truskawkowy, makaron świderki, mąka pszenna, płatki owsiane, 

herbatniki maślane, kawa zbożowa, mleko, ser żółty, szynka wieprzowa i drobiowa 

w puszkach, pasztet, szprotki w oleju, cukier, olej, fasolka po bretońsku. 

W ramach Podprogramu 2021-2027 (FEPŻ) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Stepnicy wydał 157 skierowań do otrzymania pomocy żywnościowej dla 349 

osób. Łącznie wydane zostało 16.258,71 kg suchej żywności oraz 6.983 litrów mleka i oleju 

na łączną kwotę 161.947,24 zł. 

 

3. Pomoc rzeczowa 

Pomoc rzeczowa może być przyznana w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe. Pomoc ta udzielana 

jest w zależności od zgłaszanych potrzeb i możliwości ich zabezpieczenia w formie rzeczowej, 

np. opał, odzież, produktów żywnościowych. Jest to pomoc doraźna bądź okresowa 

i przysługuje osobie, rodzinie. 

Pomoc rzeczowa realizowana jest w trybie i na zasadach wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej i obejmuje w szczególności zapewnienie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania 

dla osoby lub rodziny, która jest tego pozbawiona, tj.: 

1) udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego 

w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego 

przeznaczonych, 

2) przyznanie niezbędnego ubrania następuje przez dostarczenie osobie potrzebującej bielizny, 

odzieży i obuwia odpowiednich do jej indywidualnych właściwości oraz pory roku, 

3) pomoc doraźna lub okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje 

osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy w 2025 r. objął pomocą 

rzeczową w formie opału (drewna) z zasobów własnych gminy 3 rodziny. 
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VI. Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, dodatki mieszkaniowe, pomoc 

materialna dla uczniów 

 

1. Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy realizuje zadania 

wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Postępowanie w sprawie przyznawania świadczeń rodzinnych prowadzi organ 

właściwy w tym zakresie, w ramach zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. 

 

2. Analiza zadań realizowanych w zakresie ustawy 

Lp. Wyszczególnienie  Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Zasiłki rodzinne, w tym: 61 133 1248 141.131,19 zł 

na 1 i 2 dziecko do 5 lat 23 28 202 19.180,64 zł 

na 3 dziecko od 5 do 18 r.ż. 50 107 933 108.902,30 zł 

na 4 i następne dziecko 18 do 21 r.ż. 16 19 113 130.048,25 zł 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego w 

tym: 

55 122 795 80.647,92 zł 

urodzenia dziecka 4 4 4 4.000,00 zł 

opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 

1 1 7 2.800,00 zł 

samotnego wychowywania dziecka 6 8 69 13.317,00 zł 

3. kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego, w tym: 

9 10 99 10.510,00 zł 

do 5 roku życia 4 4 19 1.710,00 zł 

powyżej 5 roku życia 7 8 80 8.800,00 zł 

4. Rozpoczęcia roku szkolnego 42 93 80 7.311,31 zł 

5. Podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejscem 

zamieszkania, w tym: 

27 32 238 16.885,26 zł 

na pokrycie wydatków związanych z 

zamieszkaniem w miejscowości szkoły 

9 11 74 6.598,09 zł 

na pokrycie wydatków związanych z 

dojazdem 

18 21 164 10.287,17 zł 

6. wychowywanie w rodzinie 

wielodzietnej 

22 30 298 25.824,35 zł 

7. Zasiłki pielęgnacyjne 156 163 1682 363.042,88 zł 

8. Świadczenia pielęgnacyjne 22 23 237 774.419,50 zł 

9. Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 0 0 

10. Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 

10 13 13 13.000,00 zł 

11. Świadczenie rodzicielskie 12 13 73 67.721,90 zł 

12. Świadczenie „Za życiem” 2 2 2 8.000,00 zł 
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13. Fundusz alimentacyjny  35 42 508 255.312,19 zł 

14 Składka emerytalno-rentowa 12 - 148 133.549,00 zł 

15. Składka zdrowotna 11 - 132 38.351,00 zł 

 

3. Dodatek mieszkaniowy 

Przyznawanie i wypłatę dodatków mieszkaniowych reguluje ustawa z dnia 

21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. Dodatki mieszkaniowe stanowią formę 

pomocy dla osób, które nie są w stanie pokryć wydatków związanych z utrzymaniem 

mieszkania. Dodatek mieszkaniowy jest zadaniem własnym gminy, finansowanym z budżetu 

gminy.  

Lp. Zarządca mieszkania Ilość osób Ilość 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Urząd Miasta i Gminy Stepnica, w tym: 12 300 151.080,78 zł 

kwota dla zarządcy 139.767,04 zł 

kwota dla najemcy 11.313,74 zł 

2. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Stepnica” 3 15 5.664,49 zł 

3. Wspólnota Mieszkaniowa „Las” 1 9 4.543,20 zł 

4. Własność innego lokalu mieszkalnego 0 0 0 

RAZEM  161.288,47 zł 

 

4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Stepnica został określony w Uchwale Nr XIII/154/20 Rady 

Miejskiej w Stepnicy z dnia 26 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 

r. poz. 3569). Stypendium szkolne przysługuje uczniowi, w którego rodzinie dochód na osobę 

nie przekracza kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, 

tj. 823,00 zł.  

 

Lp. Nazwa świadczenia Ilość 

uczniów 

Ilość 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Pomoc materialna o charakterze 

socjalnym w formie stypendium 

szkolnego, w tym:  

22 96 20.640,00 zł 

ze środków własnych  4.232,00 zł 

ze środków budżetu państwa 16.408,00 zł 

 

VII. Programy rządowe 

1. Realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa”  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy realizował Program 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025, który był 

finansowany w 100% ze środków państwowego funduszu celowego – Funduszu 

Solidarnościowego. 
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Lp. Nazwa programu Ilość osób Ilość 

zrealizowanych 

godzin 

Kwota 

wydatku 

1. „Opieka wytchnieniowa” 

 

2 206 9.502,92 zł 

koszty obsługi 190,05 zł 

RAZEM  9.692,97 zł 

 

2. Świadczenia rodzinne 

W zakresie świadczeń rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa wypłacono świadczenia rodzinne dla 1 rodziny na kwotę 1.248,00 zł. 

 

Lp. Nazwa świadczenia Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Zasiłek rodzinny  

 

1 2 2 248,00 zł 

2. Jednorazowa zapomoga z 

tytułu urodzenia dziecka 

1 5 1 1.000,00 zł 

 

VIII. Realizacja wypłat dodatków 

1. Refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych 

W 2025 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił na ten cel kwotę 

567,91 zł. 

 

IX. Realizacja projektu pn.: „Nie-sami-dzielni” – rozwój usług społecznych 

W 2025 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stepnicy realizował projekt 

pn. „Nie-sami-dzielni” – rozwój usług społecznych mający na celu rozwój 

i rozszerzenie dostępnych usług społecznych dla mieszkańców gminy. Projekt obejmował 

działania skierowane w szczególności do osób starszych, osób z niepełnosprawnościami oraz 

osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Główne obszary realizacji 

projektu obejmowały: 

1. Rozwój usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania 

Forma pomocy Liczba osób Liczba godzin Dochód gminy za 

świadczone usługi 

opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze 28 1024,5 - 

Usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie 

15 1121 - 

RAZEM 43 2.145,5 - 

 

2. Stworzenie wypożyczalni sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego 

W ramach realizacji projektu pn.: „Nie-sami-dzielni” – rozwój usług społecznych 

stworzono wypożyczalnię sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego mającą na celu wsparcie 
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codziennego życia osób zależnych. Wartość zakupu sprzętu wyniosła 63.410,20 zł. Zakupiony 

sprzęt obejmował: 

1) wózek inwalidzki elektryczny QUICKIE Rumba w ilość 1 sztuki,  

2) wózek inwalidzki aluminiowy RF-6 Cruiser Areo w ilości 4 sztuk, 

3) wannę do kąpieli w łóżku mocowaną do szczytów łóżka w ilości 3 sztuk, 

4) podnośnik kąpielowo-transportowy EAGLE 620 w ilości 3 sztuk, 

5) łóżko rehabilitacyjne elektryczne CLUB VARIO – Vermeiren z materacem w ilości 10 

sztuk, 

6) wózek prysznicowo-toaletowy z funkcją transportową 3w1 MASTER-TIM w ilości 5 sztuk, 

7) chodzik stalowy czterokołowy, podpórka z koszykiem STELLA – TIMAGO w ilości 2 

sztuk. 

Dzięki zakupionemu wyposażeniu osoby zależne zyskują możliwość zwiększenia 

samodzielności, poprawy komfortu życia oraz łatwiejszego wykonywania codziennych 

czynności, a opiekunowie zyskują wsparcie w sprawowaniu opieki. Inicjatywa stanowi istotny 

element rozwoju lokalnych usług społecznych. 

3. Organizację wsparcia dziennego w Centrum Aktywnego Seniora 

W ramach realizacji projektu pn.: „Nie-sami-dzielni” – rozwój usług społecznych 

w Centrum Aktywnego Seniora zorganizowano wsparcie dzienne dla seniorów. Działania 

obejmowały warsztaty manualne połączone z relaksacją, prelekcje tematyczne oraz wyjazdy 

do kina i teatru. Inicjatywa miała na celu aktywizację seniorów, rozwój ich zainteresowań, 

integrację społeczną oraz poprawę jakości życia poprzez uczestnictwo w różnorodnych 

formach aktywności kulturalnej i edukacyjnej. 

Dzięki realizacji projektu zwiększono dostępność i jakość usług społecznych w gminie, 

a uczestnicy uzyskali wsparcie dostosowane do indywidualnych potrzeb, co przyczyniło się do 

poprawy ich samodzielności i funkcjonowania w środowisku społecznym. 

 

X. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej na rok 2026 

Analiza zrealizowanych zadań przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Stepnicy pozwala określić potrzeby w zakresie pomocy społecznej na rok 2026. 

Do najważniejszych potrzeb w zakresie pomocy społecznej należy zaliczyć: 

1. Kontynuowanie realizacji wszystkich zadań w zakresie pomocy społecznej w celu 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb osób i rodzin. 

2. Kontynuowanie działań wspierających osoby starsze i niepełnosprawne, poprzez objęcie ich 

wsparciem w formie usług opiekuńczych, sąsiedzkich usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych. 

3. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej. 

4. Poszerzanie działań służących aktywizacji zawodowej, społecznej, zdrowotnej osób 

i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, w oparciu o projekty dofinansowywane 

z Funduszy Unijnych, a także konkursów ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej. 

5. Udzielanie pomocy żywnościowej osobom i rodzinom znajdującym się w najtrudniejszej 

sytuacji materialnej poprzez realizację Programu Pomoc Żywnościowa 2021-2027 (FEPŻ). 
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6. Zabezpieczenie środków finansowych na zapewnienie opieki całodobowej osobom, które jej 

wymagają, tj. w domach pomocy społecznej oraz osobom bezdomnym w schroniskach dla 

osób bezdomnych. 

 

Sporządził: Jarosław Gruszczyński  

Dyrektor  
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